
Veröffentlicht: Nachrichtenblatt Hochschule Nr. 2/2011, S. 52, 01.06.2011 

2. Änderungssatzung des Fachbereichs Technik der Fachhochschule Flensburg zur Änderung 
der Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) für den Masterstudiengang Wind Engineering 
vom 3. Mai 2011 

Aufgrund des § 52 Abs. 1, Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. 
Schl.-H. 2007, S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Februar 2011 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 34, ber. GVOBl. Schl.-H. S. 67) wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des 
Fachbereichs Technik vom 9. Februar 2011 und nach Genehmigung des Präsidiums der 
Fachhochschule Flensburg vom 29. April 2011 folgende Satzung erlassen.  
 
 

Artikel 1 
Die Prüfungs- und Studienordnung (Satzung) des Fachbereichs Technik für den Master-Studiengang 
Wind Engineering an der Fachhochschule Flensburg vom 2. Februar 2009 (NBI. MWV. Schl.-H. 2009, 
S. 17), zuletzt geändert am 14. Juli 2009 (NBl. MWV. Schl.-H. 2010, S. 9) wird wie folgt geändert: 
 
 
In § 34, Modul- und Prüfungsplan, Sommersemester (1. Hauptsemester) wird das Modul und die 
Lehrveranstaltung „Shaping Sustainable Energy Systems” durch das Modul und die Lehrveranstaltung 
“Certification of Wind Turbines” ersetzt. Die Form (Umfang) der Prüfung wird von (Vortr, Arb) in 
Klausur (120 min.) geändert. 
 
In § 34, Modul- und Prüfungsplan, Wintersemester (2. Hauptsemester) wird das Wahlpflichtmodul und 
die Lehrveranstaltung „Measurement and Certification“  durch das Wahlpflichtmodul und die 
Lehrveranstaltung “Measurement” ersetzt. 
 
 

Artikel 2 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Sie gilt erstmals für alle Studierenden, die zum Wintersemester 2010/11 das Studium im Master-
Studiengang Wind Engineering aufgenommen haben. 
 
 
 
Ausgefertigt: 
 
Flensburg, 3. Mai 2011 
FACHHOCHSCHULE FLENSBURG 
Fachbereich Technik 
- Der Dekan - 
 
 
 
 
gez. Prof. Dr. Helmut Erdmann 


